qwq

LIÇÃO DE CASA MANHÃ - DATA: 18/08/2022

5ºA REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.

5ºB REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.

6ºA PORTUGUÊS: CONTINUAR A FAZER  ATIVIDADE AVALIATIVA E LER O LIVRO PARADIDÁTICO
PRODUÇÃO DE TEXTO: PÁG.23,26
ARTES: SINTETIZE CAP.7

6ºB PORTUGUÊS: LER O LIVRO PARADIDÁTICO

7ºA ARTES: SINTETIZE CAP.7
PRODUÇÃO DE TEXTO: PRODUÇÃO DO POEMA EM PROSA NO CADERNO

7°B ARTES: SINTETIZE 7

8ºA PRODUÇÃO DE TEXTO: PÁG.34 e 35
ARTES: SINTETIZE CAP.7

8ºB PORTUGUÊS: PÁG.33 (Ex.43 a 48)

9°A CIÊNCIAS: MAPA MENTAL PÁG.280 a 284

9°B ARTES: SINTETIZE CAP.7
CIÊNCIAS: MAPA MENTAL PÁG.280 a 284

1ºA QUÍMICA: 110,111,112,115,116
LITERATURA: RESOLVER AS QUESTÕES POSTADAS NO CLASSROOM.

1ºB MATEMÁTICA: PÁG.31 - AP.7 - Ex.19 e 20
QUÍMICA: 110,111,112,115,116
LITERATURA: FAZER AS ATIVIDADES POSTADAS NO CLASSROOM

1ºC QUÍMICA: 110,111,112,115,116

2°A PORTUGUÊS: APOSTILA 20 PARA PRÓXIMA AULA E PÁG.34 RESPONDIDA
INGLÊS: 74/75/78/ 79

2ºB PORTUGUÊS: PÁG.34
BIOLOGIA: PÁG.43 a 53 - APROFUNDE
INGLÊS: 74/75/78 and 79

3ºA BIOLOGIA: PÁG.51 a 57 - (APOST.31 FINALIZA)
INGLÊS: PÁG.73,74,76,77 and 79
MATEMÁTICA: Ex.16 a 22 - PÁG.43 a 47

3ºB BIOLOGIA: PÁG.51 a 57